
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3642 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 30.11.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 30.11.01/2021 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MÁQUINA AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. Início do recebimento das propostas e 

habilitação: às 17h do dia 08 de dezembro de 2021.Fim do recebimento das propostas 

e habilitação: às 08h do dia 20 de dezembro de 2021. Que se realizara no dia Abertura e 

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 20 de dezembro Início da 

sessão de disputa de preços: às 09h do dia 20 de dezembro de 2021. Referência de 

tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL 

www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 

de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. 

(88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 07 de dezembro 

de 2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Agricultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-CE, torna público o 

extrato do Contrato Nº 03.08.02/2021-01, resultante do TOMADA DE PREÇO nº 

03.08.02/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS, CONSTRUÇÃO DE 

CERCA E ADAPTAÇÃO DE AMBIENTES DO CANIL MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.15.452.0026.2.051 – 

SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 CONTRATADO: P H 

FERNANDES GUEDES EIRELI. VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): 180 (cento e 

oitenta dias) dias, após a data de assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da 

Ordem de Serviço expedida pela CONTRATANTE da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe.  VALOR GLOBAL: R$ 26.329,34 (Vinte e seis mil trezentos e vinte e nove 

reais e trinta e quatro centavos). ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Paulo Henrique Fernandes Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ricardo 

Mendes de Sousa Jaguaribe - CE, 08 de novembro de 2021 José Ricardo Mendes de 

Sousa - Secretário Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Urbanismo do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL N° 10.02.02/2021.UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 

MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), FORNECIMENTO E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL), 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E COMPLETA DE 

VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE 

VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A 

VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.04.122.0002.2.046 SEINFRA – 

06.01.26453.0027.2.052 DEMUTRAN ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 

VALOR GLOBAL: 565.156,23 (Quinhentos e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e 

seis reais e vinte e três centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s),terá vigência de 12 meses. CONTRATADO: 7SERV 

GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Francisco Evandro de Souza Júnior ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de 

Lima Nunes  Jaguaribe/CE, 08 de Dezembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.07.01/2021 

Objetos: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS NAS ESCOLAS ULISSES 

PARANHOS MAIA, NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, LUIS ALMIRO 

AMORIM, NO SÍTIO IPUEIRAS, FRANCISCO NOGUEIRA DE LIMA, NO SÍTIO 

GENIPAPEIRO, EEIEF EXPEDITO DIÓGENES, NO BAIRRO EXPEDITO 

DIÓGENES, TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO DE MURO PARA 

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA PADRÃO FNDE, NO 

BAIRRO EDMAR BARREIRA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Na publicação do Jornal Oficial 

Do Município – na edição 3639, SEXTA-FEIRA, 03 de DEZEMBRO de 2021. 

ONDE SE LÊ: ) CONTRATADO: AF OLIVEIRA DA SILVA-ME  LEIA-SE 

CORRETO: AF CONSTRUÇÃO EIRELI .08 de Dezembro de 2021 – Michelle Maria 

Martins de Barros – Presidente de licitação  Municipal de Jaguaribe. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N° 19.08.01/2021 resultante da Dispensa de Licitação nº 

19.08.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 

HOSPEDAGEM DE PROFISSIONAIS DO SESC CEARÁ, QUE EM PARCERIA 

COM A SECRETARIA DE SAÚDE, IRÁ IMPLANTAR O PROJETO ODONTOSESC, 

CUJO OBJETIVO SERÁ O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO AOS 

NECESSITADOS DE BAIXA RENDA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 

31 de Dezembro de 2021. CONTRATADO (A): HOTEL PINHEIRO EIRELI ASSINA 

PELA CONTRATADA: ANTÔNIO GRANJA PINHEIRO ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 08 de Dezembro 

2021. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria 

DE SAÚDE do município de Jaguaribe torna público o extrato do Primeiro Termo de 

Apostilamento ao Contrato no 05.03.02/2021-06, decorrente do Pregão Presencial n° 

05.03.02/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR 

CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS 

JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-

CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADO: THAIS M. V. 

OLIVEIRA DOTAÇÄO(ÖES) ORÇAMENTARIAS): 0801.10.122.0039.2.074 – 

SESAU / 0801.10.301.0013.2.076 – ATENÇÃO BASICA / 0801.10.302.0014.2.079 – 

MAC;  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 

8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais 

cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 08 de Dezembro de 2021. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria 

DE SAÚDE do município de Jaguaribe torna público o extrato do Primeiro Termo de 

Apostilamento ao Contrato no 05.03.02/2021-10, decorrente do Pregão Presencial n° 

05.03.02/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR 

CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS 

JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-

CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: THAIS M. V. 

OLIVEIRA DOTAÇÄO(ÖES) ORÇAMENTARIAS): 0801.10.122.0039.2.074 – 

SESAU / 0801.10.301.0013.2.076 – ATENÇÃO BASICA / 0801.10.302.0014.2.079 – 

MAC;  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 

8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais 

cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 08 de Dezembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

